

# 세출예산사업명세서

2015년도 본예산 일반회계 교통행정과

부서: 교통행정과  
 정책: 교통관리(수송및교통/대중교통·물류등기타)  
 단위: 교통행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
교통행정과	13,646,225	13,261,884	384,341
국	80,000		
지	367,000		
도	435,199		
시	12,764,026		
교통관리(수송및교통/대중교통·물류등기타)	13,507,925	13,121,405	386,520
국	80,000		
지	367,000		
도	435,199		
시	12,625,726		
교통행정	1,021,079	881,562	139,517
국	80,000		
도	24,000		
시	917,079		
교통일반	917,079	857,562	59,517
201 일반운영비	11,190	9,040	2,150
01 사무관리비	11,190	9,040	2,150
○개인택시운송사업면허 심사위원회 참석 수당 70,000원 * 9명 * 1회	630		
○교통안전대책위원회 참석 수당 70,000원 * 8명 * 2회	1,120		
○보행환경개선위원회 참석 수당 70,000원 * 6명 * 2회	840		
○교통안내 홍보물 제작	4,400		
- 교통 관련 홍보물 인쇄 100원 * 2종 * 10,000매	2,000		
- 교통 관련 홍보 현수막 제작 60,000원 * 10회 * 4개	2,400		
○여객 및 화물자동차관리 허가증, 서식 등 인쇄 300원 * 2종 * 2,000매	1,200		
○버스운행 관련 홍보	3,000		
- 버스노선안내책자 추가 제작 3,000원 * 1,000부	3,000		
203 업무추진비	1,000	0	1,000
03 시책추진업무추진비	1,000	0	1,000
○교통행정 업무 추진 1,000,000원 * 1식	1,000		
307 민간이전	904,889	848,522	56,367
02 민간경상사업보조	20,056	4,056	16,000
○주차질서 민간순찰 계도차량 운영비(보조율 80%) 338,000원 * 1대 * 12월	4,056		
○어린이 등하교 교통지도 및 계도활동 지원사업(보조율 80%) 3,000,000원 * 1식	3,000		
○교통안전 시민촉구대회 지원사업 5,000,000원 * 1식	5,000		
○선진교통문화 정착 및 교통질서 확립 지원사업(보조율 80%) 8,000,000원 * 1식	8,000		

부서: 교통행정과  
 정책: 교통관리(수송및교통/대중교통·물류등기타)  
 단위: 교통행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
04 민간행사사업보조	20,000	0	20,000
○보행환경개선을 위한 범시민대회 20,000,000원 * 1식	20,000		
09 운수업계보조금	864,833	844,466	20,367
○버스,택시 이용 영주시브랜드 홍보	397,600		
－ 전세버스 홍보비 100,000원 * 60대 * 12월	72,000		
－ 택시 홍보비 50,000원 * 501대 * 12월	300,600		
－ 전세버스 랩핑비 300,000원 * 50대 * 1회	15,000		
－ 택시 랩핑비 50,000원 * 200대 * 1회	10,000		
○교통카드 운영 지원	418,600		
－ 교통카드사용 할인액 지원(할인액*연간승객) 100원 * 2,000,000명	200,000		
－ 교통카드 사용수수료 지원(연간카드사용금 액*카드수수료율) 2,000,000,000원 * 1.5%	30,000		
－ 교통카드 무료환승 지원(요금*연간환승객) 1,100원 * 160,000명	176,000		
－ 교통카드 판매보조금 지원 1,500원 * 700매 * 12월	12,600		
○택시 카드결제기 운영 지원	48,633		
－ 카드결제기 통신사용료 5,500원 * 377대 * 12월	24,882		
－ 카드결제기 사용수수료 5,250원 * 377대 * 12월	23,751		
특별교통수단구입(국)	104,000	0	104,000
국	80,000		
도	24,000		
405 자산취득비	104,000	0	104,000
국	80,000		
도	24,000		
01 자산및물품취득비	104,000	0	104,000
○특별교통수단 구입 지원 104,000,000원 * 1식	104,000		
국	80,000		
도	24,000		
운송사업 관리	9,101,197	9,220,105	△ 118,908
도	411,199		
시	8,689,998		
운수업계 운영지원	5,724,000	6,099,268	△ 375,268
307 민간이전	5,724,000	6,099,268	△ 375,268
09 운수업계보조금	5,724,000	6,099,268	△ 375,268
○운수사업자 유가보조금	5,724,000		
－ 버스 380.09원 * 1,500,000ℓ	570,135		
－ 택시 197.97원 * 3,900,000ℓ	772,083		
－ 화물 318.28원 * 13,767,066ℓ	4,381,782		

부서: 교통행정과  
 정책: 교통관리(수송및교통/대중교통·물류등기타)  
 단위: 운송사업 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
비수익 노선관리	2,278,125	2,555,671	△277,546
101 인건비	13,125	11,671	1,454
04 기간제근로자등보수 ○벽지노선 교통량 조사 인부임 44,640원 * 21명 * 7일 * 2회	13,125	11,671	1,454
207 연구개발비	15,000	0	15,000
01 연구용역비 ○ 시내버스 운송 실태조사 용역 15,000,000원 * 1식	15,000	0	15,000
307 민간이전	2,250,000	2,544,000	△294,000
09 운수업계보조금 ○농어촌버스 비수익노선 결손보조 2,000,000,000원 * 1개소 ○버스 단일요금제 시행에 따른 결손보조 250,000,000원 * 1개소	2,250,000 2,000,000 250,000	2,544,000	△294,000
모범운수종사자해외연수(도)	7,200	7,200	0
	도 1,200 시 6,000		
301 일반보상금	7,200	7,200	0
	도 1,200 시 6,000		
06 민간인국외여비 ○모범운전 종사자 연수 3,600,000원 * 2명 * 1회	7,200 7,200	7,200	0
	도 1,200 시 6,000		
벽지노선손실보상금(도)	172,180	134,754	37,426
	도 41,713 시 130,467		
307 민간이전	172,180	134,754	37,426
	도 41,713 시 130,467		
09 운수업계보조금 ○벽지노선 손실보상금 172,180,000원 * 1식	172,180 172,180	134,754	37,426
	도 41,713 시 130,467		
시내및농어촌버스운송사업재정지원(도)	423,212	423,212	0
	도 211,606 시 211,606		
307 민간이전	423,212	423,212	0
	도 211,606 시 211,606		
09 운수업계보조금	423,212	423,212	0

부서: 교통행정과  
 정책: 교통관리(수송및교통/대중교통·물류등기타)  
 단위: 운송사업 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 시내 및 농어촌 버스운송사업 재정 지원 423,212,000원 * 1식	423,212		
도	211,606		
시	211,606		
농어촌공영버스구입지원(도)	30,000	0	30,000
도	15,000		
시	15,000		
307 민간이전	30,000	0	30,000
도	15,000		
시	15,000		
09 운수업계보조금 ○ 농어촌 공영버스 구입 지원 30,000,000원 * 1대	30,000	0	30,000
도	15,000		
시	15,000		
택시정보화시범사업(도)	372,400	0	372,400
도	106,400		
시	266,000		
402 민간자본이전	372,400	0	372,400
도	106,400		
시	266,000		
01 민간자본사업보조 ○ 브랜드콜택시 사업 지원 1,330,000원 * 280대	372,400	0	372,400
도	106,400		
시	266,000		
택시영상기록장치교체(도)	94,080	0	94,080
도	35,280		
시	58,800		
307 민간이전	94,080	0	94,080
도	35,280		
시	58,800		
09 운수업계보조금 ○ 택시영상기록장치 교체 192,000원 * 490대	94,080	0	94,080
도	35,280		
시	58,800		
교통시설 환경정비	3,352,819	2,985,126	367,693
지	367,000		
시	2,985,819		
교통시설을 관리	2,283,160	2,172,587	110,573
201 일반운영비	97,980	112,480	△ 14,500
01 사무관리비 ○ 교통안전시설을 설치 시민홍보(현수막, 홍보물) 70,000원 * 24회	37,980	20,680	17,300
도	1,680		
○ 교통안전시설을 피해보상 보험 5,000,000원 * 1회	5,000		



부서: 교통행정과  
 정책: 교통관리(수송및교통/대중교통·물류등기타)  
 단위: 교통시설 환경정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○LED 신호등 교체 300,000원 * 100개	30,000		
○교통신호등, 경보등 수리 및 유지관리 500,000원 * 60개소	30,000		
○노면표시 재도색 정비	846,000		
- 영주시가지	465,500		
· 용착 30% 3,500원 * 57,000m	199,500		
· 페인트 70% 1,000원 * 133,000m * 2회	266,000		
- 풍기시가지	122,500		
· 용착 30% 3,500원 * 15,000m	52,500		
· 페인트 70% 1,000원 * 35,000m * 2회	70,000		
- 영주 외곽도로	40,000		
· 용착 30% 3,000원 * 10,000m	30,000		
· 페인트 70% 1,000원 * 10,000m * 1회	10,000		
- 노면표시 긴급보수	48,000		
· 용착 30% 3,000원 * 10,000m	30,000		
· 페인트 70% 1,000원 * 18,000m	18,000		
- 노면표시 제거(깎기) 4,000원 * 10,000m	40,000		
- 구 국도, 시도, 농촌도로	130,000		
· 용착 5% 3,000원 * 10,000m	30,000		
· 페인트 95% 1,000원 * 100,000m	100,000		
○주.정차 노면표시 개선	100,000		
- 노면표시(페인트) 1,000원 * 100,000m	100,000		
○교통안전표지판 교체,이설,제거 150,000원 * 200개	30,000		
○버스 승강장 설치	150,000		
- 도시형 버스승강장 10,000,000원 * 5개소	50,000		
- 농촌형 버스승강장 10,000,000원 * 10개소	100,000		
○택시승강장 교체 5,000,000원 * 2개소	10,000		
○시외버스터미널 공영주차장 조성비	80,000		
- 조성사업비 80,000,000원 * 1식	80,000		
○유휴공간 활용 임시(공영)주차장 조성 10,000,000원 * 3개소	30,000		
○하망동 공영주차장 설치 200,000,000원 * 1식	200,000		
○공영(임시)주차장 시설 정비 2,000,000원 * 5개소	10,000		
○공영 주차장 유료화 시설 설치 100,000,000원 * 3개소	300,000		
○교통안전시설물 설치(교통대책반)	20,000		
- 택시승강장 및 버스승강장 정비 1,000,000원 * 20개소	20,000		
○교통안전시설물 정비(교통대책반)	70,000		
- 교통안전시설물 정비 300,000원 * 200개소	60,000		

부서: 교통행정과  
 정책: 교통관리(수송및교통/대중교통·물류등기타)  
 단위: 교통시설 환경정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 임시주차시설물 설치 10,000,000원 * 1식	10,000		
03 시설부대비	11,680	13,137	△1,457
○신호등 신설 50,000,000원 * 1식 * 1.08/100	540		
○경보등 신설 30,000,000원 * 1식 * 1.08/100	324		
○장방형 경광등 신설 15,000,000원 * 1식 * 1.08/100	162		
○신호제어기 교체 수리 30,000,000원 * 1식 * 1.08/100	324		
○신호등 케이블 교체 수리 30,000,000원 * 1식 * 1.08/100	324		
○GPS 위성시보기 교체 수리 4,000,000원 * 1식 * 1.08/100	44		
○시각장애인용 음향신호기 신설 5,000,000원 * 1식 * 1.08/100	54		
○횡단보도 투광기 설치 24,000,000원 * 1식 * 1.08/100	260		
○보행자 작동신호등 설치 10,000,000원 * 1식 * 1.08/100	108		
○LED 신호등 교체 30,000,000원 * 1식 * 1.08/100	324		
○교통신호등, 경보등 수리 및 유지관리 30,000,000원 * 1식 * 1.08/100	324		
○노면표시 재도색 정비 846,000,000원 * 1식 * 0.5/100	4,230		
○주·정차 노면표시 개선 100,000,000원 * 1식 * 0.72/100	720		
○교통안전표지판 교체, 이설, 제거 30,000,000원 * 1식 * 0.9/100	270		
○버스승강장 설치 150,000,000원 * 1식 * 0.72/100	1,080		
○택시승강장 교체 10,000,000원 * 1식 * 1.08/100	108		
○유희공간 활용 임시(공영)주차장 조성 30,000,000원 * 1식 * 1.08/100	324		
○하망동 공영주차장 설치 200,000,000원 * 1식 * 0.72/100	1,440		
○공영주차장 유료화 시설 설치 720,000원 * 1식	720		
402 민간자본이전	40,000	100,000	△60,000
01 민간자본사업보조	40,000	100,000	△60,000
○내집주차장갯기 사업비 지원(보조율 정책) 2,000,000원 * 20면	40,000		
교통질서 확립	335,659	312,539	23,120
101 인건비	75,006	71,146	3,860
04 기간제근로자등보수	75,006	71,146	3,860
○불법 주·정차 단속인부	67,806		

부서: 교통행정과  
 정책: 교통관리(수송및교통/대중교통·물류등기타)  
 단위: 교통시설 환경정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 인부임(기간제) 44,640원 * 5명 * 230일</li> <li>- 주휴수당 44,640원 * 5명 * 48주</li> <li>- 연차유급휴가수당 44,640원 * 5명 * 11월</li> <li>- 시간외근무수당(야간단속) 7,500원 * 5명 * 8시간 * 11월</li> </ul>	51,336		
○불법 주·정차 단속 인부 피복비(기간제)	7,200		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 방한복 200,000원 * 5명 * 1착</li> <li>- 동복 150,000원 * 5명 * 2착</li> <li>- 하복 150,000원 * 5명 * 2착</li> <li>- 춘추복 150,000원 * 5명 * 2착</li> <li>- 단화 100,000원 * 5명 * 2착</li> <li>- 우의 20,000원 * 5명 * 2착</li> <li>- 부장품 30,000원 * 5명 * 2착</li> <li>- 모자 20,000원 * 5명 * 2착</li> </ul>	1,000 1,500 1,500 1,500 1,000 200 300 200		
201 일반운영비	65,653	71,393	△5,740
01 사무관리비	23,583	22,743	840
○불법 주·정차 단속 서식 인쇄	6,690		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 단속용지 130원 * 3,000매</li> <li>- 위반사실 통지서 100원 * 10,000매</li> <li>- 사전통지서 100원 * 10,000매</li> <li>- 납부고지서 100원 * 10,000매</li> <li>- 독촉(체납)고지서 100원 * 30,000매</li> <li>- 압류통지서 100원 * 3,000매</li> </ul>	390 1,000 1,000 1,000 3,000 300		
○불법 주·정차 단속 인부 피복비(정규직)	5,740		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 방한복 200,000원 * 7명 * 1착</li> <li>- 동복 150,000원 * 7명 * 1착</li> <li>- 하복 150,000원 * 7명 * 1착</li> <li>- 춘추복 150,000원 * 7명 * 1착</li> <li>- 단화 100,000원 * 7명 * 1착</li> <li>- 우의 20,000원 * 7명 * 1착</li> <li>- 부장품 30,000원 * 7명 * 1착</li> <li>- 모자 20,000원 * 7명 * 1착</li> </ul>	1,400 1,050 1,050 1,050 700 140 210 140		
○불법 주·정차 단속요원 급식비(정규직)	1,200		
<ul style="list-style-type: none"> <li>6,000원 * 4명 * 50일</li> </ul>			
○불법 주·정차 관련 토너 구입(상황실)	1,000		
<ul style="list-style-type: none"> <li>200,000원 * 5회 * 1대</li> </ul>			
○교통질서 계도	8,300		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 현수막 60,000원 * 5개 * 3회</li> <li>- 피켓 및 어깨띠 5,000원 * 200개</li> <li>- 주정차금지 홍보 전단 100원 * 3종 * 5,000매</li> <li>- 주정차단속구역 안내표지판(배너) 70,000원 * 70개</li> </ul>	900 1,000 1,500 4,900		



부서: 교통행정과  
 정책: 교통관리(수송및교통/대중교통·물류등기타)  
 단위: 교통시설 환경정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○불법 주·정차 단속 인부 일반수용비(공설시 장 주차타워)	653		
- 화장지 구입                                   10,000원 * 12월	120		
- 청소용품 구입                               10,000원 * 3종 * 12월	360		
- 쓰레기봉투(50ℓ )                           720원 * 20장 * 12월	173		
02 공공운영비	42,070	48,650	△6,580
○불법 주·정차 무인단속시스템(CCTV) 전기요 금   25,000원 * 14식 * 12월	4,200		
○불법 주·정차 무인단속시스템(CCTV) 통신사 요금   100,000원 * 14식 * 12월	16,800		
○불법 주·정차관리 디지털 카메라 및 무전기 유지비	1,450		
- 무전기(단속용)                             50,000원 * 5대 * 1회	250		
- 무전기(행사용)                            50,000원 * 20대 * 1회	1,000		
- 디지털카메라                             50,000원 * 4대 * 1회	200		
○불법 주·정차 무인단속 카메라 유지보수	12,000		
- 고정식 CCTV                             100,000원 * 7대 * 12월	8,400		
- 이동식 CCTV                             300,000원 * 1대 * 12월	3,600		
○무단방치 차량관리 전산프로그램 유지	3,000		
250,000원 * 12월			
○불법 주·정차과태료 및 무단방치 차량 관련 고지서 우편요금	4,620		
- 우편 발송요금                             300원 * 450건 * 12월	1,620		
- 등기우편 반송요금                        1,500원 * 100건 * 12월	1,800		
- 체납액 일제정리기간 우편 발송요금   300원 * 2,000건 *2회	1,200		
307 민간이전	50,000	80,000	△30,000
05 민간위탁금	50,000	80,000	△30,000
○영주시 견인대행업체 운영보조금 50,000,000원 * 1개소	50,000		
401 시설비및부대비	145,000	90,000	55,000
01 시설비	145,000	90,000	55,000
○불법 주·정차 무인단속시스템(CCTV) 설치 45,000,000원 * 3개소	135,000		
○불법 주·정차 견인홍보판(경계석 부착용) 제 작    10,000,000원 * 1식	10,000		
어린이보호구역개선(국)	234,000	0	234,000
	지	117,000	
	시	117,000	
401 시설비및부대비	234,000	0	234,000
	지	117,000	
	시	117,000	
01 시설비	232,316	0	232,316

부서: 교통행정과  
 정책: 교통관리(수송및교통/대중교통·물류등기타)  
 단위: 교통시설 환경정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○어린이보호구역 시설개선사업 234,000,000원 * 1식 * 99.28/100	232,316		
지	117,000		
시	115,316		
03 시설부대비	1,684	0	1,684
○어린이보호구역 시설개선사업 1,684,000원 * 1식	1,684		
어린이안전영상정보인프라구축(국)	500,000	500,000	0
지	250,000		
시	250,000		
401 시설비및부대비	500,000	500,000	0
지	250,000		
시	250,000		
01 시설비	496,850	496,850	0
○어린이보호구역 CCTV설치 500,000,000원 * 1식 * 99.37/100	496,850		
지	250,000		
시	246,850		
03 시설부대비	3,150	3,150	0
○어린이보호구역 CCTV설치 500,000,000원 * 1식 * 0.63/100	3,150		
차량등록관리	32,830	34,612	△1,782
차량및건설기계관리	32,830	34,612	△1,782
201 일반운영비	31,330	34,612	△3,282
01 사무관리비	8,440	12,232	△3,792
○각종 민원서식 인쇄	6,480		
- 자동차등록 관련 서식 60원 * 3종 * 10,000매	1,800		
- 자동차정기검사 안내엽서 60원 * 2종 * 10,000매	1,200		
- 자동차책임보험 과태료부과 서식 60원 * 2종 * 10,000매	1,200		
- 자동차등록관련 과태료부과 서식 60원 * 10종 * 2,000매	1,200		
- 건설기계등록 관련 서식 60원 * 9종 * 2,000매	1,080		
○차량등록창구 기본행정 사무용품비	1,960		
- 복사용지 구입 15,000원 * 2박스 * 12월	360		
- 프린터 토너(흑백) 200,000원 * 4대 * 1회	800		
- 프린터 토너(칼라) 200,000원 * 1대 * 3회	600		
- 봉인봉합기 수리비 200,000원 * 1대	200		
02 공공운영비	22,890	22,380	510
○우편요금	19,890		
- 납부고지서 외 6종 등기우편요금 1,950원 * 600건 * 12월	14,040		

부서: 교통행정과  
 정책: 교통관리(수송및교통/대중교통·물류등기타)  
 단위: 차량등록관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 등기우편 반송요금 1,950원 * 250건 * 12월</li> <li>○무보험운행자동차 사건송치프로그램 유지계약비 250,000원 * 12월</li> </ul>	5,850		
405 자산취득비	1,500	0	1,500
01 자산및물품취득비 <ul style="list-style-type: none"> <li>○자동차민원등록창구 3단 프린터 구입 750,000원 * 2대</li> </ul>	1,500	0	1,500
행정운영경비(교통행정과)(기타/기타)	138,300	140,479	△2,179
인력운영비	29,110	27,501	1,609
인력운영비	29,110	27,501	1,609
101 인건비	29,110	27,501	1,609
03 무기계약근로자보수 <ul style="list-style-type: none"> <li>○불법 주.정차 단속 업무보조</li> <li>- 기본급 1,191,710원 * 1명 * 12월 14,301</li> <li>- 상여금 1,191,710원 * 100% * 1명 * 4회 4,767</li> <li>- 명절휴가비 1,191,710원 * 75% * 1명 * 2회 1,788</li> <li>- 가족수당 1,680               <ul style="list-style-type: none"> <li>· 배우자 40,000원 * 1명 * 12월 480</li> <li>· 기타 20,000원 * 5명 * 12월 1,200</li> </ul> </li> <li>- 시간외근무수당 9,272원 * 150% * 17시간 * 1명 * 12월 2,838</li> <li>- 연차유급휴가수당 74,176원 * 1명 * 18일 1,336</li> <li>- 정액급식비 100,000원 * 1명 * 12월 1,200</li> <li>- 교통보조비 100,000원 * 1명 * 12월 1,200</li> </ul>	29,110	27,501	1,609
기본경비	109,190	112,978	△3,788
기본경비	109,190	112,978	△3,788
201 일반운영비	22,690	22,878	△188
01 사무관리비 <ul style="list-style-type: none"> <li>○복사용지 구입 15,000원 * 20박스 * 12월 3,600</li> <li>○특근매식비 6,000원 * 6식 * 20명 * 12월 8,640</li> <li>○일반수수료 100,000원 * 12월 1,200</li> <li>○소규모 도서구입비 50,000원 * 12월 600</li> <li>○소규모 수선비 7,450               <ul style="list-style-type: none"> <li>- 복사기(소형) 수리 500,000원 * 1.5대 750</li> <li>- 프린터기 수리 100,000원 * 4대 * 50/100 200</li> <li>- 복사기 토너 200,000원 * 5회 * 1.5대 1,500</li> <li>- 프린터기(흑백) 토너 200,000원 * 5회 * 4대 4,000</li> <li>- PC 수리 100,000원 * 20대 * 20/100 400</li> <li>- 기타수리비 50,000원 * 12월 600</li> </ul> </li> </ul>	22,690	22,878	△188

부서: 교통행정과  
 정책: 행정운영경비(교통행정과)(기타/기타)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○기타 사무관리비 5,000원 * 20명 * 12월	1,200		
202 여비	80,000	84,000	△4,000
01 국내여비	80,000	84,000	△4,000
○교통행정과 업무추진여비	80,000		
- 관내여비 20,000원 * 20명 * 12일 * 12월	57,600		
- 관외여비 80,000원 * 20명 * 14일	22,400		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비 350,000원 * 12월	4,200		
204 직무수행경비	1,200	1,200	0
01 직책급업무수행경비	1,200	1,200	0
○직책급업무수행경비(교통행정과장) 100,000원 * 1명 * 12월	1,200		
405 자산취득비	1,100	700	400
01 자산및물품취득비	1,100	700	400
○사무실 TV 구입 1,100,000원 * 1대	1,100		